

پاسخ آموزش و پرورش به گزارش «شرق»

در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه به تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۹ با عنوان «مشق نوشته غلط داشت»، پاسخ معاونت آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش را به استحضار می‌رساند:

۱- مطالب ارائه‌شده وزیر آموزش و پرورش در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری پیرامون بازشناسی، تبیین، ترویج، توسعه و نهادینه‌کردن طب سنتی ایرانی است. طبی که معتقد است غذای ما به‌عنوان دوی ما است و با اصلاح سبک زندگی در عرصه تغذیه از بسیاری بیماری‌های نوپدید پیشگیری می‌کند.

۲- در حوزه‌های سیاست‌گذاری و حکمرانی، بهترین بخش برای فرهنگ سازی و ایجاد نگرش، آموزش و پرورش رسمی است و باید نیازهای آینده کشور در آموزش امروز کشور پی‌ریزی گردد. از این‌رو جناب آقای نوری برای ترویج، توسعه و نهادینه‌کردن این ضرورت اعلام آمادگی نموده‌اند و این به معنای ورود مداخله‌گران غیرمجاز و فاقد صلاحیت در حوزه پزشکی نخواهد بود.

همچنین باید به اطلاع رساننده شود فرایند تدوین، تصویب، استقرار و توسعه رشته در دوره متوسطه فرایند دقیق و کارشناسی دارد که متناسب با نیازهای کشور و با حضور ذی‌نفعان، کارشناسان، دستگاه‌های متولی و غیره در بالاترین مرجع سیاست‌گذاری حوزه وظایف آموزش عمومی و متوسطه کشور و در چارچوب سیاست‌های کلی نظام و قوانین و مقررات موضوعه یعنی شورای عالی آموزش و پرورش انجام می‌شود.

۳- وزارت آموزش و پرورش با تعاملات بین بخشی به‌عنوان بزرگ‌ترین نهاد رسمی در حوزه آموزش و تربیت فنی، حرفه‌ای و مهارتی، سال‌هاست رشته‌های مختلفی را در هنرستان‌ها ایجاد نموده، ازجمله رشته بهیاری با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای تأمین کادر درمان کشور، رشته خط و سازه‌های راه‌آهن و رشته دستیار تعمیر هواپیما با همکاری وزارت راه و شهرسازی، رشته مددکاری سالمندان با همکاری سازمان بهزیستی و رشته بورس



لیست افزایش نرخ خدمات شهرداری در سال ۱۴۰۲ و حواشی دریافت هزینه نگهداشت قبور

مخالفت با افزایش جریمه درخت‌کشی

لایحه‌ای که کسی آن را در شورا و شهرداری گردن نگرفت



نورا حسینی: از نرخ ورود به محدوده طرح ترافیک گرفته تا پارک حاشیه‌ای خودروها، نرخ بهای خدمات شهرداری تهران ۲۰ تا ۲۵ درصد برای سال آینده افزایش پیدا کرد. اما اعضای شورای شهر تهران با افزایش ۲۰ درصدی جرایم قطع درختانی که دارای ارزش اکولوژیکی هستند، مخالفت کردند و تنها پنج درصد به جرایم قطع درخت افزوده شد. مهدی بابایی، رئیس کمیته حفاظت و صیانت از باغات، گفت همین حالا نیز جریمه یک چنار قدیمی ۱۱ تا ۱۲ میلیارد است و ۱۰ برابر دبه انسان. او می‌گوید با افزایش پنج درصد جرایم قطع درخت هم مخالف است و اگر موافقتی شده به صورت شکلی است. او بارها از جرایم قطع درختان که به گفته او نجومی است، انتقاد کرده بود و روز گذشته هم این مخالف را تکرار کرد. حبیب کاشانی هم از بررسی پرونده‌ای خبر داد که در ۰۵ درخت قطع شده بود که جریمه تعیین شده برای آن ۱۵۹ میلیارد تومان بود. به گفته خزانه‌دار شورای شهر تهران، جرایم بالا باعث حفظ درختان نمی‌شود، بلکه بیشتر به قطع درخت منجر می‌شود. مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران از سودی گفت که برخی قطع‌کنندگان درخت در مناطق شمالی شهر تهران که قیمت هر مترمربع آپارتمان ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان است از قطع درخت می‌برند. قطع درختانی که منجر به ساخت پنج واحد آپارتمانی می‌شود، اما متخلفان جریمه نمی‌آز آپارتمان را هم نمی‌پردازند. اما در نهایت اعضای شورای شهر تهران به پیشنهاد مهدی بابایی رای دادند.

روز گذشته لایحه نرخ بهای بهای خدمات ارائه‌شده در آرامستان بهشت زهرا که در یکی از بخش‌های آن شهرداری درخواست کرده بود شهروندان برای نگهداری هر پلاک قبر ۱۶۴ هزار تومان بپردازند، مورد انتقاد اعضای شورای شهر تهران قرار گرفت. این لایحه سه‌شنبه هفته گذشته همراه با سایر لوایح عوارضی شهرداری برای سال ۱۴۰۲ به شورای شهر تهران ارسال شده و عصر همان روز نیز در کارتابل اعضای شورا قرار گرفته بود. برخی از اعضای شورای شهر مدعی بودند چنین لایحه‌ای به شورای شهر نرسیده، برخی

با آن مخالف بودند و تعدادی هم آن را دروغ و خبرسازی جریان رقیب توصیف می‌کردند. حتی شهرداری تهران هم مسئولیت لایحه خود را گردن نمی‌گرفت. عبدالمطهر محمدخانی در حساب توئیتری

خود نوشت: در پی اجرای دستورالعمل وزارت کشور برای شفافیت بهای خدمات شهرداری‌ها، جدول هزینه‌های سازمان بهشت زهرا در قالب یک لایحه به شورا ارسال شد. شهردار تهران با تحمیل هرگونه هزینه جدید به مردم مخالف است و هزینه‌ای با عنوان نگهداری قبور دریافت نخواهد شد و مردم را بی‌جهت نگران نکیند. این در حالی است که در بند ۱۳ جدول ماده ۱۲ همان لایحه‌ای که سخنگوی شورای شهر تهران اعلام کرده به شورای شهر تهران ارسال کرده، این هزینه پیش‌بینی شده است. لایحه بهای خدمات آرامستان‌ها چهارم بهمن در شش‌صدوچهلمین جلسه کمیسیون بررسی طرح‌ها و لوایح شهرداری تهران طرح و پس از تأیید به شورای شهر ارسال می‌شود.

در متن خبر سیاست اکو ایران که برای نخستین بار این خبر را منتشر کرده نیز تأکید شده این هزینه در صورتی از شهروندان تهرانی گرفته می‌شود که شورای شهر تهران آن را مصوب کند و مصوبه شورای شهر هم مورد تأیید فرمانداری تهران قرار گیرد و سخنی از اجرایی شدن آن به میان نیامده بود.

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران نیز به این خبر واکنش نشان داده و پیش از آغاز جلسه شورای شهر تهران درباره آن به خبرنگاران می‌گوید: اخذ بهای خدمات پس از دفن بستگی به این دارد که فرد بخواهد خدماتی را دریافت کند یا خیر. برای مثال آرامگاه‌هایی که موجود است یا گلکاری به‌عنوان خدمات موردی مطرح است. البته این موضوع هنوز در صحن شورا مطرح نشده است، وی تأکید می‌کند: رسیدن یک موضوع به شورا دلیل بر تصویب آن نیست. فهرستی از سوی وزارت کشور اعلام شده است. به‌عنوان بهای خدمات، ما در حال حاضر برای نگهداشت موضوعی را نداریم

با همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار و موارد بسیار دیگر در فرایند ذکرشده تدوین و توسعه یافته و هم‌اکنون از افتخارات نظام آموزشی در مدل همکاری بین بخشی است.

۴- معلمان و دانش‌آموزان پژوهش‌سراها و هنرستان‌ها در قالب اولین جشنواره دانش‌آموزی ملی گیاهان دارویی، فرآورده‌های طبیعی و طب سنتی ایران که با همکاری دفتر طب ایرانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور و معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری تشکیل شد، حضور پرشوری داشتند. اکثر شرکت‌ها و اساتید بازدیدکننده از غرفه‌های دانش‌آموزی پس از استماع توضیحات غرفه‌داران آموزش و پرورش اذعان می‌داشتند سرمایه‌گذاری و آموزش از دوران متوسطه بسیار راهگشا، مؤثر و ضروری است. خروجی جشنواره‌های مهارت‌محور دانش‌آموزی و جشنواره‌های جوان خوارزمی نیز در طی سالیان متمادی، بر توانمندی دانش‌آموزان صحنه می‌گذارد. به‌طور مثال در همین جشنواره بسیاری از شرکت‌های صاحب‌نام در حوزه فرآورده‌های طبیعی و

که دریاچه خلیج فارس به سازمان فرهنگی و هنری واگذار شده و در ابتدا باور نگردیم اما بعد از بررسی متوجه شدم که صورت‌جلسه آن نیز امضا شده است. جای سؤال است که آیا با یک گردش کار و مکاتبه این واگذاری مدیریت انجام می‌شود یا خیر؟ گفت: اگر قرار بر جابه‌جایی است، چرا سازمان گردشگری که یک سال است تأسیس آن را پیگیری می‌کنیم، به جایی نمی‌رسد و بهتر است تعیین تکلیف و سیاست‌گذاری با مشورت انجام شود. همچنین در جلسه روز گذشته افزایش عوارض حوزه حمل‌ونقل و خدمات شهری مورد بررسی قرار گرفت. مجتبی شفیعی در حاشیه شورای شهر تهران با اشاره به بهای خدمات حوزه حمل‌ونقل توضیح می‌دهد: بحث تعیین عوارض تردد در طرح ترافیک سال ۱۴۰۲ افزایش ۲۰ درصدی داشت و نرخ پایه از ۴۳ هزار و ۸۰۰ به حدود ۵۲ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش یافت اما سایر روش‌های کنترل طرح، تغییری نمی‌کند. او با اشاره به حق توقف وسایل نقلیه در پارکینگ‌ها، اضافه می‌کند: این مبلغ از چهار هزار و ۹۰۰ تومان برای ساعت اول خودروها و برای وانت‌بارها در پارکینگ‌های سطح یک به شش هزار و ۸۰۰ تومان افزایش یافت. همچنین بهای خدمات پارکینگ غیرمسقف از دو هزار و ۸۰۰ تومان تا پنج هزار و ۴۰۰ تومان تعیین شد. شفیعی درباره بهای پارکینگ موتورها می‌گوید: بهای پارکینگ موتورها نیز از هزار و ۶۰۰ تومان برای یک ساعت اول به دو هزار و ۲۰۰ تومان افزایش یافت. وی درباره پارک حاشیه‌ای نیز توضیح می‌دهد : مبلغ پارک حاشیه‌ای از هزار و ۶۰۰ برای دو ساعت اول به‌ازای هر نیم‌ساعت به دو هزار و ۲۰۰ تومان رسید، البته پارک حاشیه‌ای هنوز اجرا نشده و برای ۷۵ هزار پارک قرارداد بسته شده است و برای سال آینده ۱۲۰ هزار پارک حاشیه‌ای ایجاد می‌شود که کل درآمد حاصل از پارک حاشیه‌ای باید برای حمل‌ونقل عمومی صرف شود.

سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران، درباره نحوه برخورد شهرداری تهران با موضوع دست‌فروشی و سد معبر در شهر تهران که با نزدیکی به ایام پایانی سال افزایش پیدا می‌کند، می‌گوید: نرخ بهای خدمات مشاغل سیار و بدون کانون بدون افزایش به تصویب رسید. جلسات متعددی با شهرداران مناطق و شهردار تهران برگزار شد که بتوانیم ساماندهی صحیحی همراه با درنظرگرفتن معیشت دست‌فروشان اجرا کنیم. این ساماندهی به صورت ایجاد روزبازارها و ساماندهی در محل با هدف کنترل ترافیک در محدوده انجام خواهد شد. این برنامه‌ها با رویکرد توانمندسازی دست‌فروشان اجرا خواهد شد. او در جریان بررسی لایحه هم با اشاره به نرخ عوارض سال گذشته مبنی بر مبلغ ۹ هزار تومان به‌ازای هر مترمربع می‌گوید: با توجه به شرایط سخت دست‌فروشان، امسال نیز این رقم بدون افزایش پیش‌بینی شده است و نرخ عوارض برای مشاغل بی‌کانون نیز از ۹ به ۱۳ هزار تومان افزایش خواهد یافت.

رضا شرفی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران، درباره نرخ بهای خدمات پسماند در سال آینده توضیح می‌دهد: در حوزه پسماندهای عادی بهای ۴۷۶ تومان مورد موافقت شورا قرار گرفت و این اقدام شورا با نگاه مردم‌محوری و جلوگیری از تحمیل هزینه اضافی به شهروندان صورت گرفت. به این ترتیب برای هر کیلوگرم پسماند در شهر تهران هزینه جمع‌آوری و انتقال، ۴۷۶ تومان براساس کد نوسازی خانوارها پرداخت می‌شود. این رقم براساس میانگین نوسازی املاک در سطح شهر تهران محاسبه می‌شود که کمیته آن ۱۲۸ هزار و ۶۰۰ تومان خواهد بود و بیشینه هر واحد نیز ۵۵۷ هزار و ۴۰۰ تومان است. در حقیقت این ارقام قیمت تمام‌شده خدمات ماست که براساس تورم سالانه نیز در نظر گرفته نشده است.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران با اشاره به اینکه در حوزه پسماندهای عمرانی و ساختمانی برای هر مترمکعب ۶۸۰۰ تومان به عنوان بهای خدمات در صحن شورای شهر تهران به تصویب رسید، می‌گوید: برای مدیریت گودهای پرخطر و رهاشده بهای خدماتی جهت پرکردن آنها برای سال آینده در نظر گرفته شده که این رقم برای هر مترمکعب هزار تومان به تصویب رسیده است. نگاه ما در بحث پسماندهای پزشکی در سال آینده راه‌اندازی سیستم حرارتی پسماندهای بیمارستانی است تا دغدغه مهم شهروندان و شهرداری در نیمه دوم سال آینده به صورت سیستم حرارتی به مجموعه فرایندهای ما اضافه شود. در ادامه این جلسه درباره تعیین نرخ بهای خدمات ورود ماشین‌آلات حمل‌ونقل به پایانه‌های مبادی و بازارهای میوه و تره‌بار تعیین تکلیف شده که پیشنهاد شهرداری برای ورود کامیون‌ها به میدان مرکزی ۴۰ درصد افزایش نرخ عوارض بود، برای ساعت اولیه پنج هزار و ۸۰۰ تومان و به‌ازای هر ساعت شش هزار و ۷۰۰ تومان پیش‌بینی شد که در مجموع عددی که اضافه می‌شود با توجه به شرایط میدان بزرگ عدد چندانی نیست.

ایوب فصاحت، مدیرعامل سازمان مدیریت مبادی‌سین میوه و تره‌بار شهرداری تهران نیز در ادامه با بیان اینکه در این محل شاهد موقعیت خاص هستیم و خاورها آسیب جدی به زیرساخت و آسفالت میدان مرکزی می‌زنند، خواستار تصویب مبلغ ۴۰ درصد شد. این لایحه نیز با حداکثر آرای موافق به تصویب رسید. در ادامه این جلسه نرخ بهای خدمات باغ پرندگان که در سال جاری ۴۰ هزار تومان بود، با ۱۸ رأی موافق اعضای شورای اسلامی شهر تهران به ۶۰ هزار تومان افزایش یافت.

طب سنتی ایران از دانش‌آموزان برای مشارکت علمی، دعوت به عمل آوردند. ۵- بر اساس قانون نظام جامع آموزش و تربیت فنی، حرفه‌ای و مهارتی در چارچوب صلاحیت حرفه‌ای ملی، مچ، زمان و متولی آموزش و حتی دارابودن مدرک تحصیلی، مجوز فعالیت شغلی در آن زمینه نخواهد بود و موفقیت در ارزشیابی صلاحیت حرفه‌ای یکی از ملزومات اصلی است و همچنان ساختارهای حاکمیتی مربوط این مجوز را صادر خواهند کرد.

۶- تیر انتخاب‌شده دلالت بر خلاف کارشناسی صحبت‌کردن وزیر آموزش و پرورش دارد، در حالی که در متن صرفا به اظهار بسنده کرده است و پیشنهاد ارائه‌شده از سوی وزیر آموزش و پرورش برگرفته از ظرفیت قانونی و نیازسنجی انجام‌شده صورت پذیرفته است.

خواهشمند است دستور فرمایید طبق قانون مطبوعات و رسانه‌ها نسبت به درج جوابیه این مرکز در همان صفحه و با همان قلم اقدام لازم صورت گیرد.

مصطفی بابایی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی

یادداشت

به جرم زن بودن



توران ولی مراد

مدیر شبکه ایران زنان و شورای همکاری‌های زنان

اجازه خروج از کشور برای زنان متاهل که در اختیار همسر است، قانونی تحقیرآمیز و تنزل جایگاه انسانی زن است که حق انتخاب را از او سلب می‌کند.

قانون اجازه همسر برای خروج زنان از کشور نمونه‌ای از قوانین خانواده و نگرش قوانین خانواده به زن است. این قانون به‌صراحت زن را صغیر محتاج قیم می‌بیند. ممنوع‌الخروجی یکی از ابزارها و راه‌های مجازات مجرم است و این قانون زنان را با این نگاه دیده و زن به جرم زن بودن اجازه خروج از کشور ندارد.

اخیرا که باز موضوع این قانون مطرح شد، روشن شد که در لایحه منع خشونت در پی این هستند که تسهیلاتی ایجاد کنند و زن بتوانند در مواردی که دادگاه ضرورت سفر را تشخیص می‌دهد، اجازه خروج از کشور را به او بدهد. درحالی‌که نکته اصلی معترضان به این قانون، به خود این قانون و نگاه قانون به زن برمی‌گردد که او را صغیر دیده و این عین اهانت به زنان است.

مدافعان این قانون مبنای قانون را اجازه خروج از خانه برای زن می‌دانند، اما نکته این است که آیا زن به این «جایز» عمل می‌کند یا نه، مثل سایر احکام شرعی به خودش ربط دارد نه فرد دیگری. به علاوه از اساس روابط بین زن و شوهر به خودشان مربوط است و دولت اجازه دخالت در آن را ندارد، مگر اینکه شکایتی انجام گیرد.

اینکه یک زن قصد سفر به خارج از کشور داشته باشد، موضوعی بین خودشان است؛ کم‌اینکه در بقیه مواردی که زن از خانه خارج می‌شود، موضوع به خودشان دو نفر مربوط است، همین‌طور وقتی مرد به جایی می‌رود.

اگر خروج زن از خانه بدون اجازه همسر «جایز نیست» مبنای قانون باشد که این صرفا یک نکته شرعی است، چگونه است که برای مردان که نفقه زن و فرزندان را هم قانونا و هم شرعا بر عهده دارند، قانون مانع خروج مرد بدون اجازه زوجه تصویب نمی‌شود؟ درحالی‌که جایزنبودن صرفا یک موضوع شرعی است که زن رعایت می‌کند ولی تکلیف مرد رسما قانون است.

چنین قانونی خود از مصادیق خشونت حقوقی علیه زنان است و عجیب اینکه مسسئولان برای حذف آن اقدامی نکرده‌اند.

انقلاب اسلامی که با تکیه بر تعریف و تصویر هویت انسانی زن و کرامت انسانی او خود را به صحنه آورده و بیش از چهار دهه است که بر همین اساس جلو می‌رود، مسئولانه که به اسم زنان و از سهم آنان بر پست نشسته‌اند، جواب این بی‌توجهی نسبت به حقوق انسانی زنان را چگونه خواهند گفت.

حذف این قانون یک ماده‌واحدہ است که باید توسط معاونت ریاست‌جمهور تهیه و جهت تصویب پیگیری شود. سه دهه خانم‌هایی به اسم مشاور و معاون در صندلی مسئولیت زنان در نهاد ریاست‌جمهوری جای گرفته‌اند. جریان‌های سیاسی رای زنان را با شعارهای ارتقایی جایگاه و رفع مشکلات زنان و تحکیم خانواده گرفته‌اند، ولی در کمال تأسف هیچ یک لوایح لازم را نه تهیه کرده و نه پیگیری کرده‌اند.

قانون اجازه همسر برای خروج زن از کشور برای خیلی از زنان در تمام عمرشان هم موضوعیت ندارد و چالش‌برانگیزبودن این قانون نکته اصلی نیست. اشکال اصلی نگاه قانون و به‌خصوص قوانین مربوط به خانواده به زن است که او را صغیر محتاج قیم دیده است.

این نگرش بر کلیه عملکردهایی از طرف نظام تأثیر خودش را گذاشته و می‌گذارد. اشکال اصلی اینجاست. معاونت امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور موظف تهیه لوایح لازم و پیگیری آنها تا تصویب است از جمله حذف این قانون. نزدیک به نیمی از عمر این دولت رفت و معاونت امور زنان و خانواده متأسفانه مثل معاونین دولت‌های گذشته هنوز لایحه‌ای در جهت رفع مشکلات زنان و تحکیم خانواده به مجلس نفرستاده است. منتظریم تا در دو سال باقی‌مانده چنین وظیفه بر زمین‌مانده‌ای را جبران کند. دولت‌های قبل هم آمدند و رفتند ولی قوانین لازم برای رفع مشکلات زنان و ترک فعل‌هایی بود که در کارنامه آنها ثبت و مشکلات زنان و خانواده همچنان بر زمین است.